
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 51
2. Čitanje: Heb 5, 7-9
    Evanđelje: Iv 12, 20-33
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 22 
2. Čitanje: Fil 2, 6-11
    Evanđelje: Mk 11, 1-10
    

    2. Franjo Paulski, Dragoljub
    3. Rikard, Cvijeta, Ratko
    4. Izibor biskup, Starhimir, Žiga
    5. Veliki četvrtak, Vinko Ferrerski
   23. VELIKI PETAK (post i nemrs)
   24. Velika subota, Herman

Riječ Gospodnja!
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 25 . PETA KORIZMENA NED.
 26. Emanuel, Goran, Montan i Maksima
 27. Lidija, Rupert, Lada
 28. Priska, Sonja, Polion
 29. Jona, Bertold, Eustazije
 30. Kvirin, Viktor, Vlatko, Leonard
 31. Benjamin, Amos, Ljubomir, Natalija

                          PETA KORIZMENA NEDJELJA                   25. - 31. ožujka  2012. “B”                                    NEDJELJA MUKE GOSPODINOVE                 1. - 7. travnja 2012. “B” 

A među onima koji su se došli klanjati na Blagdan 
bijahu i neki Grci. Oni pristupe Filipu iz Betsaide 
galilejske pa ga zamole: "Gospodine, htjeli bismo 
vidjeti Isusa." Filip ode i kaže to Andriji pa Andrija i 
Filip odu i kažu Isusu. Isus im odgovori: "Došao je 
čas da se proslavi Sin Čovječji. Zaista, zaista, 
kažem vam: ako pšenično zrno, pavši na zemlju, ne 
umre, ostaje samo; ako li umre, donosi obilat rod. 
Tko ljubi svoj život, izgubit će ga. A tko mrzi svoj 
život na ovome svijetu, sačuvat će ga za život 
vječni. Ako mi tko hoće služiti, neka ide za mnom. I 
gdje sam ja, ondje će biti i moj služitelj. Ako mi tko 
hoće služiti, počastit će ga moj Otac." "Duša mi je 
sada potresena i što da kažem? Oče, izbavi me iz 
ovoga časa? No, zato dođoh u ovaj čas! Oče, 
proslavi ime svoje!" Uto dođe glas s neba: 
"Proslavio sam i opet ću proslaviti!" Mnoštvo koje je 
ondje stajalo i slušalo govoraše: "Zagrmjelo je!" 
Drugi govorahu: "Anđeo mu je zborio." Isus na to 
reče: "Ovaj glas nije bio poradi mene, nego poradi 
vas." "Sada je sud ovomu svijetu, sada će knez 
ovoga svijeta biti izbačen. A  ja kad budem uzdignut 
sa zemlje, sve ću privući k sebi." To reče da označi 
kakvom će smrću umrijeti.

Kad se približe Jeruzalemu, Betfagi i Betaniji, 
do Maslinske gore, pošalje dva učenika i 
kaže im: "Hajdete u selo pred vama. Čim u nj 
uđete, naći ćete privezano magare koje još 
nitko nije zajahao. Odriješite ga i vodite. Ako 
vam tko reče: 'Što to radite?' recite: 
'Gospodinu treba', i odmah će ga ipak ovamo 
pustiti." Otiđoše i nađoše magare privezano 
uz vrata vani na cesti i odriješe ga. A neki od 
nazočnih upitaše: "Što radite? Što driješite 
magare?" Oni im odvrate kako im reče Isus. I 
pustiše ih. I dovedu magare Isusu, prebace 
preko njega svoje haljine i on zajaha na nj. 
Mnogi prostriješe svoje haljine po putu, a 
drugi narezaše zelenih grana po poljima. I oni 
pred njim i oni za njim klicahu: "Hosana! 
Blagoslovljen Onaj koji dolazi u ime 
Gospodnje! Blagoslovljeno kraljevstvo oca 
našega Davida koji dolazi! Hosana u 
visinama!" 

Ponedjeljak, 2. travnja
7,30 - Marija Ravlić za pok. rod. IVANA i
        ANICU te baku ANĐU i djeda 
        ŠĆEPU
18 - Ivica Grabovac za pok. oca PERU,
       brata VINKA, tetku FANIKU

Utorak, 3. travnja
7,30 - Drago Raič za pok. rod. JANJU i
         MARIJANA te ost. pok.
18 - Ob. za pok. IVU(ž) i ILIJU Ravlić
       te ost pok. iz ob. Ravlić
Srijeda, 4. travnja
7,30 - Ivan Krtalić za pok. rod. ANICU i
        JOZU te brata ZDRAVKA

18 - Ljilja Vukoja za pok. oca ANDRIJU
       Džolana

Veliki četvrtak, 5. travnja
7,30 - Marina Čarapina za pok. svekrvu
        MATIJU
18 - Andrija Pandža za ZORU Pandža

Veliki petak, 6. travnja

15 - Križni put na Humu

19 - Obredi Velikoga Petka

Velika subota, 7. travnja

23 - Uskrsna polnoćka

Nedjelja, 8. travnja - USKRS

9 -   Sveta misa za narod

11 - Sveta misa za narod

17 - Vjenčanje: Miroslav Ćubela i 
       Marina Čarapina
18 - Vjenčanje: Filip Pehar i Ivana
        Skaramuca

Ponedjeljak, 26. ožujka-   
 BLAGOVIJEST
7,30 - Dragica Bevanda za pok. rod.,
        sestru, strica i strinu i ost. pok.               
7,30  - Nada Knezović s dj. za pok. 
         muža MILU
18   - Miroslava Šaravanja za pok. 
        rod. STANKA i VINKU
         Mikulić i ost. pok.

Utorak, 27. ožujka
7,30 - Supruga Mira s dj. za pok. 
         IVANA Krtića
18 - Mara Škobić s ob. za pok. 
       ANICU i MARIJANA Šunjića, 
       ILKU, FRANJU, MARU 
       i ost. pok.

Srijeda 28. ožujka
7,30 - Danica Šaravanja za pok. 
        supruga MILU (m.)
18 -  Ob. Joze Vukoje za pok. 
        STANKA, ANDRIJU i MATIJU  
       i ost. pok. iz ob. Vukoja i Mandić

Četvrtak, 29. ožujka
7,30 - Jelena Aničić s dj. za pok. muža
        GORDANA
18 - Slavko Marković za pok. rod.
       ŠĆEPU i LUCU te brata VIDU

Petak, 30. ožujka
7,30 - Supruga Marica s dj. za pok.
        BRANKA Cigića
18 - Ob. za pok. JELU Vukojević 
       (1.god)
Subota, 31. ožujka
7,30- Mate Prskalo za pok. rod. IVANA i
       IVU(ž)
18 - Vitomir Aničić za pok. rod. MATU i
       ANICU

Nedjelja, 1. travnja - CVJETNICA
9 - Jakov Ševo za sve svoje pok.
11- Sveta misa za narod
18 - Sveta misa za narod
     

  Jr 31, 31-34

 

  1 . CVJETNICA

 Iz 50, 4-7
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 845;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM) : 
od krštenja Davida Pavlovića 100, Drago 
Barbarić 100, Marina Čuljak 100, N. N. 50, 
Mladenka Smoljan 50, od krštenja Ive 
Petrović 100, Andro i Dragica Golemac 
100, N. N. 100, Antonio Leko 100 KM. 
za redovinu:
Stanko Buhač 50, Drago Barbarić 50, 
Nada Knezović 30, Andro i Dragica 
Golemac 50, N. N. 50 KM.                                                                     

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Put križa je petkom i nedjeljom prije večernje svete Mise u 17,30 sati.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

Preostala nam je još jedna korizmena 
tribina koja će se, kao i svaka do sada, 
održati u našoj velikoj župnoj dvorani u 
srijedu 28. ožujka nakon večernje sv. Mise 
u 18,30 sati. Tema tribine je Jobova 
prokletstva, a predavač će biti  naš biskup 
Ratko Perić.

NAŠI KRŠTENICI
U nedjelju, 11. ožujka u našoj župi kršten je 
    - David Pavlović, sin Goranov i 
 Biance r. van Os.
U nedjelju, 18. ožujka u našoj župi 
krštena je 
   -  Iva Petrović, kći Blaženkova i
   Venije r. Pekić.
     Roditeljima, kumovima i rodbini od srca 
čestitamo!

RAZMIŠLJANJA SV. OCA PAPE O BLAGOVIJESTI

Svetkovini Blagovijesti, tom „divnome otajstvu 
vjere", papa Benedikt XVI. posvetio je brojna 
razmišljanja još od samoga početka svojega 
papinstva. Taj je događaj ponizan i skriven - kaže 
Sveti Otac - ali istovremeno je odlučujući za povijest 
čovječanstva. U onome Gospinom 'da', kojim je 
odgovorila na anđelov navještaj, započinje novo 
doba povijesti, potvrđeno poslije u Uskrsnuću kao 
„novi i vječni Savez"-ističe Papa. Radost 
navještenja koje zauvijek mijenja čovječanstvo - 
tijekom prvoga pohoda jednoj rimskoj župi,  papa 
Benedikt XVI. se s vjernicima zadržao na otajstvu 
Blagovijesti te pojasnio pravo značenje pozdrava 
koji je anđeo upravio Gospi: Kaire Marija. To po sebi 
znači 'raduj se', 'veseli se'. Tek tim razgovorom 
anđela s Marijom uistinu započinje Novi zavjet. Tako 

možemo reći da je prva riječ Novoga zavjeta 'raduj se', 'radost' - primijetio je Sveti Otac. 
Anđeo poziva Mariju da se ne boji, i Ona se potpuno povjeri Gospodinu - podsjetio je 
nadalje Papa. Marija kaže 'da' velikoj volji, naizgled prevelikoj za jednoga čovjeka. To 
nam se ponekad stvarno čini tako teško, i radije bismo izabrali našu volju. Marija na taj 
način postaje primjer za sve nas. Pokazuje nam radost koja proizlazi iz vršenja Očeve 
volje. U početku se čini kao gotovo nepodnošljivi teret, jaram koji se ne može nositi, ali u 
stvari, Božja volja nije teret. Božja nam volja daje krila za let u visinu - pojasnio je Sveti 
Otac. Jedne godine, na svršetku marijanskoga mjeseca, 31. svibnja, Papa govorio o 
otajstvu koje se zbilo u poniznoj nazaretskoj kući. Zamislimo kako se Gospa osjećala 
nakon Navještenja, kada je anđeo otišao od Nje. Marija se našla s velikim otajstvom 
skrivenim u utrobi; znala je da se dogodilo nešto izvanredno jedinstveno; bila je svjesna 
toga da je počelo posljednje poglavlje povijesti spasenja svijeta - napomenuo je Sveti 
Otac. Marijin 'da' je savršeni odraz onoga Kristova, u trenutku kada je ušao u svijet - rekao 
je Papa u podnevnome nagovoru. Sinovljeva se poslušnost odražava u poslušnosti 
Majke i tako je, po tim dvama 'da', Bog mogao poprimiti ljudsko lice.

KORIZMENE TRIBINE

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI

Nastavljamo s pobožnošću u čast sv. 
Antuna Padovanskog. Pobožnost  
započinje pola sata prije svete Mise.

USKRSNA ISPOVIJED

Srijeda, 28. 3. 2012.
Ispovijed starih i nemoćnih od 9 sati
 
Subota, 31. 3. 2012. 
Ispovijed đaka i mladih u 10 sati

Ponedjeljak, 2. 4. 2012.
Ostali vjernici u 9, 17 i 19 sati

NAŠI POKOJNI
U petak, 23. 3. 2012. preselila se k Ocu 
nebeskom naša župljanka Ana Jakovljević. 
Sprovod pok. Ane obavit će se u nedjelju, 
25. 3. 2012. u groblju sv. Leopolda B. 
Mandića u Raštanima u 16 sati. Obitelj je 
izrazila želju da ispraćaj bude u kapelici u 
Raštanima s početkom u 15 sati.

           Pokoj vječni daruj joj Gospodine!




